rasional filosofis dengan intuisi (dzawq).

Ibn ‘Ajibah dan Kitab Al-Futuhat al-Quddusiyyah

Ibn ‘Ajibah, nama lengkapnya adalah Abu al-Abbas Ahmad bin Muhammad bin al-

Mahdi bin Husain bin Muhammad bin ‘Ajibah al-‘Idrisy al-Husainy, lahir di kota Tetouan,

Maroko pada tahun 1160 H/1747 M (Ibn ‘Ajibah, 1990: 16). Dia adalah salah satu ulama

intelektual, mufassir, faqih, sastrawan yang juga tokoh sufi yang memiliki garis keturunan

kepada Rasulullah melalui jalur sayyidina Hasan (Qasim al-Kahun, 2005: 152). Ibn ‘Ajibah

memiliki banyak guru, di antara guru-guru Ibn ‘Ajibah adalah Abu al-Abbas al-Warzazy